ПРОТОКОЛ № 04-01-ПП/12
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                   01 февраля  2012 года
Дата проведения заседания: 01 февраля  2012 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Олтаржевский С.В., Попов А.Ю., Тимофеев В.Г., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Заместитель Председателя Правления – Попов А.Ю. – председательствует на заседании по должности.

Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Слушали Попова А.Ю.,  который предложил следующую повестку дня:
1.   О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:
1. ООО «ДЮгСтрой»

2. ООО «ТИМС»

2.    Внесение изменений в ранее выданные  Свидетельства о допуске:

1. ООО «Стройсистема - 2000»
2. ООО «СМУ-5»

3.    Об участии в очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций.
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня

1.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления о вступлении от строительных компаний:

1. ООО «ДЮгСтрой»
2. ООО «ТИМС»
Русаков Р.А. предложил принять данные компании в члены Партнерства и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «ДЮгСтрой»
2. ООО «ТИМС»
и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

2. СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1.  ООО «Стройсистема - 2000» № 0193.01-2010-2320136999-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
1. ООО «СМУ-5» № 0087.02-2011-7810279770-С-180
с исключением видов работ, приведенных в Приложении №3 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:

1.  ООО «Стройсистема - 2000» № 0193.01-2010-2320136999-С-180
с добавлением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему Протоколу

2. ООО «СМУ-5» № 0087.02-2011-7810279770-С-180
с исключением видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.

3.  СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., члена Правления СРО НП «МОСК», который сообщил, что в адрес СРО НП «МОСК» поступило извещение от НОСТРОЙ о созыве Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 01.03.2012г.

Попов А.Ю. предложил делегировать для участия в Съезде члена Правления СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. с правом решающего голоса, а также Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», с правом совещательного голоса.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ:
Делегировать для участия в Съезде саморегулируемых организаций члена Правления СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. с правом решающего голоса, а также Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК», с правом совещательного голоса.

Повестка дня исчерпана.

Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№04-01-ПП/12 от 01.02.12г.

1.    ООО «ДЮгСтрой»

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*

4. Устройство скважин
4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*

14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ № 20)

2. ООО «ТИМС»
2. Подготовительные работы
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений*
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

10. Монтаж металлических конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
15.5. Устройство системы электроснабжения*
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*

23. Монтажные работы
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов*
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства*
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*
24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок*
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№04-01-ПП/12 от 01.02.12г.

1. ООО «Стройсистема - 2000»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
Приложение №3 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№04-01-ПП/12 от 01.02.12г.

2.   ООО «СМУ-5»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.8. Здания и сооружения объектов связи